



Johan Pehrsson
Socialchef
Johan.pehrsson@ekero.se
08-560 394 53

Socialnämnden

Äskanden om utökning av personalbemanningen inom socialkontoret.

Dnr SN13/121-042

Förslag till beslut

Socialnämnden ger nämndkontoret i uppdrag att beakta äskanden om utökning av personalbemanningen inom socialkontoret i förslag till driftbudget 2014.

Äskanden

Föreliggande ärende avser äskande om utökad personalbemanning enligt nedan:

Sektionen för Familj, barn och ungdom

- 1.0 Familjebehandlare
- 1.0 Socialsekreterare

Sektionen för vuxna

- 1.0 Socialsekreterare

Sektionen för Äldre- och Handkappsorg

- 1.0 Biståndshandläggare

Sektionen för Familj, barn och ungdom

Ett av socialtjänstens svåraste uppdrag är arbetet med barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa, och deras familjer. Arbetet med att säkerställa att barn och ungdomar inte far illa innebär ofta svåra bedömningar som kan vara livsavgörande för de barn, ungdomar och föräldrar som berörs. Personalens kompetens är väsentlig för att kunna uppnå rättsäkerhet och upprätthålla en god kvalitet i arbetet. Det är kommunens ansvar att personalen har lämplig utbildning och erfarenhet för att klara sina arbetsuppgifter inom socialtjänsten.”
(socialstyrelsen Dnr 9.1-27996/2013)-

Ny föreskrift (SOSFS 2012:11) samt de ändringar i Socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 januari 2013 innebär andra krav på både arbetssätt, personalresurser, kompetens.

Det handlar om stärkt skydd och stöd till barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa, bl.a. om nya krav på att socialnämndens tar ansvar för att uppmärksamma och motverka skadliga uppväxtmiljöer för barn och ungdom, krav om öppna insatser på en mer övergripande nivå, krav om skyldigheter gentemot placerade barn. Lagstiftning innebär krav om skyddsbedömning inom 24 timmar samt en 14 dagars tidsgräns för förhandsbedömning, förändrat arbetssätt i samband med mottagande av anmälningar. När det handlar om förhandsbedömning ska man även erbjuda möte med anmälaren, barn och föräldrar.

I föreskrift (SOSFS 2012:11) kom krav om särskilt utsedd socialsekreterare för barn som får vård utanför det egna hemmet och det infördes krav om att barnet ska besökas minst fyra gånger per år i prop. 2012/13:175 är förslag om att 1 januari 2014 krav på behörighet för att få utföra vissa uppgifter inom den sociala barn- och ungdomsvården. Socialnämnden ska ansvara för att den handläggare som självständigt utför sådana arbetsuppgifter har tillräcklig erfarenhet för uppgiften. Syftet är att reglera behörighet är att skapa en garanti för att arbetsuppgifterna utförs av personal med viss formell kompetens.

I prop. 2012/13:175 är förslag om att 1 januari 2014 krav på behörighet för att få utföra vissa uppgifter inom den sociala barn- och ungdomsvården. Socialnämnden ska ansvara för att den handläggare som självständigt utför sådana arbetsuppgifter har tillräcklig erfarenhet för uppgiften. Syftet är att reglera behörighet är att skapa

en garanti för att arbetsuppgifterna utförs av personal med viss formell kompetens.

Allt detta sammantaget gör att nya arbetssätt och arbetsmetoder innebär en ökad arbetsbelastning.

Sammanfattning

Ny lagstiftning och nya föreskrifter innebär krav om skyddsbedömning inom 24 timmar samt en 14 dagars tidsgräns för förhandsbedömning.

När det handlar om förhandsbedömning ska man även erbjuda möte med anmälaren, barn och föräldrar.

I föreskrift (SOSFS 2012:11) kom krav om särskilt utsedd socialsekreterare för barn som får vård utanför det egna hemmet och det infördes krav om att barnet ska besökas minst fyra gånger per år.

I prop. 2012/13:175 är förslag om att 1 januari 2014 krav på behörighet för att få utföra vissa uppgifter inom den sociala barn- och ungdomsvården

Under 2013 har sektionen tillfälligt förstärkts med en familjehandlare. Detta för att öka möjligheterna att arbeta med barn och familjer i öppenvård och samtidigt minska på dyrbara placeringar och andra externa insatser.

Antalet placeringar utanför det egna hemmet har hittills under 2013 minskat, både när det gäller institutionsvård och även familjehemsvård. Antalet externa öppenvårdsinsatser har inte minskat. Sektionen förutspår dock att en minskning kommer att ske under 2014 allteftersom pågående insatser kommer att fasas ut. Ledningen har också ökat kraven på att de interna familjehandlarna alltid ska användas.

Den sammantagna bedömningen blir att 1.0 familjehandlare permanentas och att sektionen förstärks med 1.0 socialsekreterare.

Förväntade effekter

För de barn och ungdomar som kan vara kvar i sitt sammanhang är det framför allt en mänsklig vinst. Ekonomiskt kan man inom de närmaste åren se en minskad kostnad för insatser.

Bättre vård och behandling för barn och unga, som kan få hjälp på hemmaplan, och minskade kostnader för beviljade insatser.

Sektionen för vuxna

Sektionen har över tid haft en negativ utveckling inom områdena missbruk, socialpsykiatri, ekonomiskt bistånd och administration. Vad gäller myndighetsutövningen har kraftigt förändrade behov hos medborgarna medfört att socialsekreterare har svårigheter att upprätthålla vad som kan betraktas som god kvalitet enligt socialtjänstlagens intentioner. I praktiken innebär arbetet inom myndigheten idag att i största mån enbart upprätthålla nuvarande status hos klienterna för att undvika att någon far illa. Konsekvensen blir att de som aktualiseras blir kvar inom sektionen.

Under 2012 ökade antalet ärenden inom hela myndighetsutövningen med 10%. Framförallt har belastningen för ekonomiskt bistånd ökat.

En ytterligare resurs innebär färre ärenden per handläggare vilket ger möjlighet att bedriva förändrings-arbete och aktivt motivera och stödja socialtjänstens klienter. Vidare kan mottagningsfunktionen för ekonomiskt bistånd läggas över på denna grupp som gemensamt ansvarar för inbokningar, rådgivning och jourbesök.

Förväntad effekt

En högre andel klienter som hittar annan möjlighet till försörjning, lägre andel klienter med långvarigt behov av ekonomiskt bistånd och att socialtjänstens hyresgäster, genom stöd och hjälp antingen hittar annat boende eller bli godkända för att ta över kontraktet efter att ha blivit självförsörjande helt eller delvis.

Genomsnittskostnaden för en person beroende av ekonomiskt bistånd till sin försörjning är cirka 8 000 kronor per månad och avser det löpande biståndet för uppehälle och hyra. Till detta kan det komma andra kostnader i form av tandvård, glasögon osv. I dagsläget är 140 personer aktuella varje månad vilket utgör en kostnad för ekonomiskt bistånd med ungefär 1,1 mkr. Sektionschef bedömer det rimligt att anta att antalet hushåll beroende av ekonomiskt bistånd

kom-mer att kunna minska med cirka 10% vilket innebär en minskning av kostnader med 1,3 mkr/år. Tillkommande effekt att sektionen kan minska antalet försökslägenheter och den administration denna medför.

Sektionen för Äldre och handikappomsorg

Arbetsbelastningen på sektionen äldre och personer med funktionsnedsättning har uppmärksammats under verksamhetsåret på socialkontoret med anledning av ökat ärendeantal samt ökad komplexitet i ärenden, förändrade behov, nya uppdrag och ökade krav från tillsyns-myndigheter. Denna utveckling har bidragit till att det blivit svårare att fullgöra uppdragen så som uppföljningar av behov och beslut av insatser. Dokumentation och kvalitetssäkring av myndighetsutövningen är andra krav som upptar allt mer arbetstid från handläggarna än tidigare.

Ytterligare åtagande om uppföljning träder ikraft 1 januari 2014 och gäller ansvaret för personer med demenssjukdom och bemanning, socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2012:12).

Socialnämnden bör utreda vilka behov en person med demenssjukdom har av hemtjänstinsatser i ett särskilt boende inom följande områden:

- Lärande och att tillämpa kunskap, t ex fatta beslut eller lösa problem
- Allmänna uppgifter och krav, t ex genomföra dagliga rutiner
- Kommunikation, t ex kommunicera genom att tala eller ta emot skrivna meddelanden
- Förflyttning, t ex bibehålla kroppställning eller gå
- Personlig vård, t ex tvätta sig, klä sig eller äta
- Hemliv, t ex skaffa varor och tjänster, bereda måltider eller utföra hushållsarbete
- Mellanmänskliga interaktioner och relationer, t ex skapa och bibehålla informella sociala relationer och familjerelationer
- Viktiga livsområden, t ex grundläggande ekonomiska transaktioner
- Samhällsgemenskap, socialt och medborgligt liv
- Känsla av trygghet

Det kommande uppdraget med uppföljningar av dementa och bemanning i Säbo kräver resurser i form av en särskild handläggare

som även ansvarar för förebyggande samtal med äldre i samverkan med anhörigkonsulenten.

Förväntade effekter

En utökning av en handläggare möjliggör ett bra omhändertagande av de nya föreskrifterna samt en ökad och regelbunden uppföljning av beviljade hemtjänstinsatser. Tätare uppföljningar leder till ökad kostnadskontroll som på sikt minskar kostnader för hemtjänstinsatser.

Johan Pehrsson
Socialchef

Beslutet expedieras till

Kommunstyrelsen